

Kontuola

ANTZUOLA / Egubakoitza / 2004eko otsailaren 27a / 191. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Aintzane Irizar • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 03 97 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: kontuola@goiena.com • Lege gordailua: SS1179/02

Autobus zerbitzu berezia jarri dute umeendako

AINZANE IRIZAR/JULEN IRIONDO

Martxoaren 1etik aurrera, Bergarara joateko autobus zerbitzu berezia egongo da. Diputazioarekin eta Pesarekin Antzuolako Udalak lortutako akordioaren emaitza da zerbitzu berezi hori. Umeek ez ezik, gainerako herritarrek ere erabili ahal izango dute.

Batez ere, eskolaz kanpoko jardueretara Bergarara joaten diren neska-mutikoengan pentsatuta jarri du Antzuolako Udalak autobus zerbitzu berezia.

Umeek ikasturte osorako bono-txartelak erosteko aukera izango dute; gaur, egubakoitza, izango da horretarako azkeneko eguna; udaletxean egongo dira salgai, 18:00etatik 20:00etara.

Gainerako erabiltzaileendako ere salduko dituzte hamar bidaiarako bono-txartelak. Horiek erosi gabe ere erabili ahal izango da zerbitzua, autobusean bertan ordainduta. Bono-txartelarekin, bidaiari bakoitzak 90 zentimo balio du; bestela, euro bat.

Autobus zerbitzu hau asteleheneetik egubakoitzera egongo da, ekainaren 18ra arte.



Asteleheneetik egubakoitzera egongo da zerbitzu berezia, eskola egunetan.

Antzuolatik Bergararako autobusak honako orduetan irten go dira: 16:45ean, 17:30ean, 18:15ean; 19:00etan; 19:40an; 20:20an eta 21:20an. Bergaratik,

berri, honako orduetan irten go dira autobusak, Ibargarairako geltokitik: 16:30ean; 17:05ean; 17:50ean; 18:35ean; 19:20an; 20:00etan eta 21:00etan.

UDALAREN PROIEKTUAK

Gertu Gaek kritikatu egin ditu proiektuak

AINZANE IRIZAR

Gertu Gae plataformako kideek Udalak aurkeztu berri dituen proiektuen gainean hainbat azalpen eman dituzte. Udalaren proiektu horien egoeraren berri emateaz gain, horietako hainbat proiektu eta Udalaren jarrera kritikatu dituzte.

Horrelaxe hasten da Gertu Gae plataformak helarazi digun prentsa oharra: "Antzuolako Udaletik, balizko zenbait proiekturi buruz batzuk egiten ari diren propaganda planifikatua...". Bestalde, honako hau diote: "Udalak, bere helburuak finkatzeko, kea saltzeari utzi eta orain arte baino askoz zintzoago egin beharko luke lan".

PROIEKTUEN GAINEKO KRITIKA ZEHATZAK

Proiektuen gainean, kritika eta azalpen zehatzagoak ere eman dituzte Gertu Gae plataformako kideek; honako hauek, hain zuzen ere: batetik, udalbatzarrak frontoi berria egiteko inolako aurreproiektu edo aurrekonturik ez duela onartu azaldu dute, eta

2004ko aurrekontu proposanean ez dela lur erosketen aurrez ikusten. Bestalde, herriko gune historikoa berregituratzeko planaren gainean, herriko azaldu dute: plan hori behineko izaeraz onartu ez baina ez dagoela inolako aurrekontu diorik epeei buruz, ezta aurrekonturik ere.

Udalaren jarrera ere kritikatu dute: gaztetxea itxita dago eta Udalak errenta ordaintzen jarraitzen duela; euskal politikoei jasaten duten salbueraketaren aurka aurkeztutako mozioa baztertu dutela; proiektuak ez dituztela batzordeak aztertzen eta eztabaidatzen; Udalak EAJ eta EAKoen oniritziaren kin dabilela Gertu Gaeko proiektu zinegotziri ezarritako "aparteko politikoa gauzatzen"; eta udalbatzarrak 08:00etan egiteko duela laguntzen demokrazia parte-hartzea bermatzen.

Azkenik, Gonzalez de Txaurri ere egin nahi izan duela hainbat eskaera: herritarrei sarriak behar bezala jartzeko eta udalgarako bidea berehala irekitzeko "gerorako promesa ustelaketa teari utzita".



Imanol Obiri herrian egon da

Orain dela hamabi bat urte joan zen Imanol Obiri antzuolarra Alemaniara bizi izatera. Noizean behin etortzen da bere jaioterrira. Oraintxe, esaterako, Antzuolan pasatu ditu aste batzuk; gustura, gainera. Berak esaten duenez, egunen baten hona etorriko nahiko luke bizi izatera.

Aurreko asteko egubakoitzean, bere ikaskide izandakoekin afaria egin zuen, Leku-Berrin. Ondo baino hobeto ibili ziren. Astelehenean, baina, Alemaniara itzuli behar izan zuen./A.I.

LABUR

Olalde elkarteak 25 urte bete dituela eta, hainbat ospakizun egingo dituzte bihar

Bihar, zapatua, ospatuko dute Olalde elkartearen 25. urteurrena Otsailaren 24an, hain zuzen ere, bete ziren 25 urte elkartearen inauguratu zutela. Hainbat ekitaldi antolatuko dituzte biharkeko egun osoan salda, pintxoak eta ardoa banatuko dituzte bazkideek bertan artean. Ondoren, trikitilariekin kalejira egingo dute. Eguneko lehen partean, pilota partiduak jokatu dira frontoian; jarraian, bertan Olaldeko bazkideek eta trikitilariak bazkaria egingo dute.

Ehunkien bilketan arazoak sortu direla eta, ohar bat helarazi digu Mankomunitateak

Antzuolan ehunkiak batzeko edukiontzi zuriarekin hainbat arazo sortu direla eta, ohar bat helarazi digu Debagoieneko Mankomunitateak. Ehunkiak poltsa itxietan sartuta eramateko eta arazoak pa solte ez lagatzeko eskatu nahi die herritarrei; bestalde, poltsatik txikiak erabili behar direla ere gogorarazi nahi die, edukiontziaren sarreran arazorik ez sortzeko.

ELKARTASUNA

Mizpirualde egoitzara joateko boluntarioak behar dituzte

AINZANE IRIZAR

Bergarako Mizpirualde egoitzan dauden antzuolarrak bisitatzea joaten dira hainbat boluntario astero. Orain dela pare bat urte jarri zuten martxan ekimen hau Antzuolako erretiratuek. Orain, beste boluntario batzuk behar dituzte, bisita horietarako.

Astelehenero joaten dira Antzuolako boluntarioak Bergarako Mizpirualde egoitzara. Guztira, 35 bat lagunek dihardute zeregin horretan. Zazpi talde dituzte eginda, eta txandaka joaten dira; astelehenero, lauzpabost laguneko talde bat joaten da. Astelehen arratsaldeetan, 17:00etatik 18:30era egoten dira Mizpirualden. Lehenik, han dauden antzuolarrak bisitatzeko dituzte; gero, berriz, bisita gutxi jasotzen dituzten bizilagunekin egoten dira.

Denborarekin, baina, arrazoi bat edo beste tarteko, boluntario ibili diren horietako batzuek laga egin diote Mizpirualdera joateari. Gauzak horrela, eta Antzuolako erretiratuek bisita horiek



Boluntario talde bat Mizpirualden dagoen Facunda Laskurain antzuolarrarekin.

jarraitu nahi dutenez, herritarrei boluntario moduan hasteko dei egiten diete. Horretarako interesa dutenek, Juanita Zabalo-rengana edo Karmele San Sebas-

tianengana jo dezakete izena emateko. Argi laga nahi dute, hala ere, deialdia ez dela erretiratuendako bakarrik, edozein herritarrendako baizik.

LABUR

Udalekuetarako izena emateko epea zabalik dago, ume eta begiraleendako

Urtero moduan, uztaierako antolatuko ditu herriko udaleku irekiak Antzuolako Udalak. Oraindik hilabete batzuk geratzen diren arren, denboraz ibiltzeko eta udalekuok behar bezala antolatze-ko, dagoeneko zabaldu dute izena emateko epea. Umeek eta begirale izan nahi dutenek, guztiek dute aukera izena emateko. Martxoaren 18ra arte, eguena, izango dute horretarako aukera. Interesatuak udaletxera jo beharko dute izena ematera, bulegoko ordutegian.

Aurreko asteburuan jai hartu eta gero, futbol talde guztiek dituzte partidua

Aratustek zirela eta, futbol taldeek ez zuten partidurik izan aurreko asteburuan. Oraingo asteburuan, gazteek eta kadeteek etxean jokatu dute. Gazteek Behobia izango dute aurrez aurre, zapatuan. Kopa jokatzeko dihardute, eta hirugarren postuan daude, 6 punturekin; Behobia, berriz, bigarren postuan dago. Hala ere, kontuan hartu behar da Antzuolak partidu bat gutxiago jokatu duela. Domeka eguerdian, berriz, kadeteek Bergararen aurka jokatu dute; bi taldeak ere nahiko larri dabilta aurtengo denboraldian.

Eskola arteko ibilaldi neurtuan parte hartuko dute umeek, Aretxabaletan

Martxoaren 14an, domeka, eskola arteko ibilaldi neurtua jokatu-ko da Aretxabaleta inguruan, Zaraia Mendizale Taldeak antolatu-ta. Parte hartu nahi duten neska-mutikoek eskolan eman dezake-ke izena.

Aretxabaletan izango da ibilaldi hori, esan bezala. Gipuzkoa plazatik irtengo dira parte-hartzaileak, eta honako ibilbidea egin beharko dute: Aretxabaletatik Eskoriatzako Apotzaga auzora joan-go dira; handik, San Adrianetik eta Asensiomenditik pasatu, eta Untzillara joango dira; Untzillatik Izurietara eta azkenik, Aretxabaletara itzuliko dira.

HERRITARRENHITZA / Patxi Olabarria · Langilea

Inpotentzia

Arantxa Amezaga, Rosa Amezaga, Pilar Arzuaga, Alfonso Isasi, Matilde Arribillaga, Antonia Hernandez, Jose Mari Maruri, Mari Karmen Salbide, Ruben Garate, Asier Heriz, Iñaki Saez, Argi Iturralde, Iñaki Balerdi, Sara Fernandez...

Ezagutzen dituzu? Ziurrenik ez, ez baitira azaldu infor-matiboetako lehen berrietan. Guztiak senide edo lagun pre-soa bisitatzeko bidaian hil dira.

Zerrenda beltz honetako An-tonia Hernandezen kasua oso gertutik bizi izan nuen. Bere biloba, Angel Figeroa, nirekin

zegoen Alkanan. 1997ko martxoaren 13 hartan biok genu-en etxekoekin bisita, baina Angelen etxe-koak ez ziren iritsi. Bisitatik bueltan, kartzeleroak inoiz ahaztuko ez dudan irrifar maitzur batekin zera esan zidan: "¿Sabe que la familia de Figeroa ha tenido un accidente? Están todos graves. Ahora, recoja sus cosas que le vamos a cambiar de módulo". Ezin nuen sinistu.



"Mozioa bozkatu eta egun gutxira, Angel Kordobara eraman dute"

Angelen guraso eta aitona-amonon kotoxa trailer batek irentsi zuen Aranda de Duero; ez gene-kien bizirik edo hilda zeuden. Eta justu, Angelen bizitza-ko momenturik latzenezan lagun babesa ukatu zioten, bakarrik utzi zuten! Horrelako inpotentziarik ez dut inoiz sentitu. Orduan konturatu nintzen benetan zer den disperse-sioa.

Behingoz zerrenda beltz ho-

nekin amaitzeko, euskal preso-en eskubideen aldeko mozioa aurkeztu dugu Udalean. Gertu Gaeren aldeko botoak ez dituzte kontatu (427 antzuolar ez gara existitzen), PNV-EAkoak abste-nitu egin dira eta PSOEkoak aurka bozkatu du. Disperse-sioa martxan jarri zuen partiduaren boto bakarrarekin udalbatzak ez du mozioa onartu. Hau da egungo errealitate gordina.

Bozketa izan eta egun gutxi-rra Angel Palentziatik Kordoba-rra eraman dute eta gaixotasun larriarekin dagoen Manu Azka-rate anbulantzia baten Martute-netik Alcala-ra. Inpotentzia.

KIROLA

PARTIDUAK

FUTBOLA

Otsailak 28
16:00: Antzuola-Behobia (Gazteak)
Otsailak 29
12:00: Antzuola-Bergara (Kadeteak)

PILOTA

Otsailak 28 (Udaberri Saria)
12:00: Olalde-Altzatarra II (Palet. nag.)

EMAITZAK

PILOTA

Udaberri Saria
Olalde-Mundarro (Kadeteak)... 22-8
Elgoibar-Olalde (Nag. eskuz)... 22-9

LARREA
TABERNA
Kalebarren 17
ANTZUOLA

AITZ-GARBI
taberna
jatetxea
Pintxoak eta
kazuelatxoak.
Bazkariak eta afariak
Kalebarren 15. Tf. 943 78 70 51
ANTZUOLA

**MUJIKA
HARATEGIA**
Berezitasunak:
Etxean hazitako
zekorrek eta oilaskoak
Kalebarren, 1.
ANTZUOLA
Tf. 943 76 64 34

Juan Cruz
**Jaunartze
argazkiak**
Betiko izango den
orogarriak merezi du
lan txukuna.
Zatoz Juan Cruzera.
Herriko plaza 4. Tel. 943 78 70 66. ANTZUOLA